
 

Allgemeine Pflege  

in der Herold-Stiftung 

 
 

Heimentgelte ab 01.01.2024 
 
 
 

Pflegegrade Grad 1 Grad 2 Grad 3 Grad 4 Grad 5

Pflege und 

Betreuung
47,04 € 72,68 € 88,86 € 105,72 € 113,28 €

Ausbildungs-

zuschlag
3,00 € 3,00 € 3,00 € 3,00 € 3,00 €

Unterkunft 11,95 € 11,95 € 11,95 € 11,95 € 11,95 €

Verpflegung 14,22 € 14,22 € 14,22 € 14,22 € 14,22 €

Investitions-

kosten
10,20 € 10,20 € 10,20 € 10,20 € 10,20 €

Tagessatz 86,41 € 112,05 € 128,23 € 145,09 € 152,65 €

Monatsbetrag* 2.628,59 € 3.408,56 € 3.900,76 € 4.413,64 € 4.643,61 €

(30,42 Tage)

Anteil 

Pflegekasse
-125,00 € -770,00 € -1.262,00 € -1.775,00 € -2.005,00 €

Eigenanteil* 2.503,59 € 2.638,56 € 2.638,76 € 2.638,64 € 2.638,61 €

pro Monat

 
*) Die Heimentgelte werden monatsgenau auf Basis von 30,42 Tagen abgerechnet - 
   (365 Tage / 12 Monate). 
 
 
 
§ 43c SGB XI wird bei Vollstationärer Pflege für die Pflegegrade 2 bis 5 ab 01.01.2022 
berücksichtigt. Detaillierte Informationen zum Leistungszuschlag erhalten Sie bei Bedarf in 
der Verwaltung oder bei Ihrer Pflegekasse. 
 
 

 
Einzelzimmerzuschlag pro Tag:   5,00 € 
 
 
 
Telefon-Flat/monatlich:  15,00 € (ab 01.02.2024) 
 


